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Součástky tohoto pjva nHlcpší slad dělán 1 nejlentlho
prvé lékařské pomocí a ponechá

t ječmene v našeni (dvovaře a pravý český žatecký chmel jest
X používán Obsahuji

'
procenta líhu a jest doporučován mno

t hýmf lékaři

t Chccte-l- í sobě pochutnat! objednejte sobi Jednu hndnu

CHARLCO FKUNCL I

hlavy Když si Moudrá násleď
kem boleni 1 probudila počala vo-

lali o pomoc Hroudu dal se na
úlčk byl však večer četníckým
strážmistrem Joscfcjd Hnátkem j

Kralup vypálrán a zatčen Tvr
díl ž" v úmyslu Moudrou
zabiti nýbrž že se ji chtěl pomstí
lí že ho vyhodila Přivolaný lé

kuř z Vel var zjistil že Moudrá 11

trpěla pouze noke poraněni na
hlavě protože rány byly pouze

povrchní Hrouda byl četnictvem

pro pokus zločinu vraždy prosté
dopraven k pražskému zembra- -

ncckémii dívisijuímu soudu

romozte pohořelým v 2ďáji
V přctčžké době válečné tiíwtíže

na byla obec Ždár krutým požá-

rem Dne 12 m m vypukl po
žár v této pohorské vesnice

kterýž prudkým jihovýchodním
větrem vydatně podporován roz
šířil se úžasně rychle jemuž pa
dlo za oběf 7 velkých rolnických
živnosti 11 l i chalup s II nájem
níky Ve 1 hod odpol ozval se

zvonek na poplach a hned se

všech stran spěchaly sbory hasič

ské ku pomoci Sjelo se 27 sbo-

rů se '!( stříkačkami Oheň byl
založen mstivou služkou v jednom
statku a přenesl se rychle ná

sledkem velkého sucha a dosti sil
ného včtru na další příbytky
skoro vesměs slámou kryté Po-

stiženi' obyvatelstvo jež právě
dlelo za svým povoláním bud na

poli nebo v blízkých továrnách
nemohlo ve svých příbytcích na-

prosto ničeho zachránili Přišlo o

všecko a to jak o šatstvo prá-

dlo peřiny tak i o veškeré
skromné zásoby životní o hospo- -

lářské náčiní stroje vozy áld
i o tu poslední skývu chleba v

lobě nynější tak vzácnou 101

lidí z toho Mi ibtí! — jest zba-

veno majetku jct bez příst řešil
(Vlková škoda obnáší K 2íll0K)
jež kryta jest pojištěním ' pouze

nepatrným obnosem K 8lrÓO

kterýž společnou ojišťovnou v

okresu stávající kryt hýli musí

Bída rozhostila se v míře převeli
ké mezi obyvatelstvem touto těž-

kou pohromou postiženým —

Smutná okolnost že obyvatelstvo
této krajiny jsouc chůdo nemů

že svvni krutým neštěstím na

vštíveným spoluobčanům dosta-

tečné pomoci poskytnout i nutí
nás touto cestou dovolávali se

soucitu spolubližních V neštěstí
tomto dovoluje si okresní výbor
jménem ubohých účastných
svých spoluobčanů prošiti za po-

skytnutí sebemenšího milodaru k

ulevení bídy a hrozícího hladu

Doufáme že hlas náš prosebný

najde vřelého ohlasu na všech

stranách a děkujeme předem za

podporu jakoukoliv Příspěvky
zasílejte na okresní výbor v Po

lici nad Metují a budou s díky
veřejně kvitovány — V okresní-h- o

výboru v Polici nad Metují
dne H května 1015 Okresní sta-

rosta: František Hála

Hřbitůvek zhynulých v daleku
Brněnská "Stráž" otiskuje dopis
]K)luího kuráta ze dnu 20 dubna
Zní Po dva měsíce užil jsem

perné práce u lůžek vojínů na

kažlivou nemoci tyfem chorých
Denně zaopatřovat denně pocho-
vávat Přes padesát obětí i vy
žádala zákeřná ta nemoc Musil

pro ně býti založen zvláštní vo- -

jeiisky hřbitov asl picl rovy

yly pěkně upraveny stezky pí- -

skem vysypány hřbitov rázovitě

oplocen a jedlemi vysázeli Í lavi-ck- y

pod keři zřícny černý kiil
a nápisem postavěli pomník z ka

menů zbudován a kovovou plot
nou nesouc! jména tam pohřbe- -

nýehj hroby očíslovány a plán
lílíitftvka NcMtitVfii Konečné

jsme rozloučili mrtvými ka

marády Veškeré mužstvu nemoc
liii'e s komamUntcin V čele % lé

kaií důstojníky a sentrami viduV

kého ťYrveiuhu ki'U bylo ptl
tumnu {uiučil jsem se % mrtvý
mi řeky jimi nebyla dopřáno
padnout i na bojišti promluvou
na slova v Pavla i "Dobrý boj

jmm bojoval" a iiutdtiihuuu W
ůtdhi IteirtliuM li ho oka Sp
třítu jště V itvoté bibitov Mi?
Stálo by 14 to jednou k liemu Ju!

tmi! dA li Bůh Wdvť 114 něm

Iřlmajl mrtvých tu"i jmýml
i kujnné a milé nu jihu tk dul

Moravy kdei jsem itráut prvá
mí ětH léta kněiAái Hfb j4 1

Vrl ItmrU JkuboM
U Mar ludjoVH Šlechlií k í I

TMUV lu-umi- Mikulova Ty-

fu J §lr4Uvá iiřiiuw CMl v

bwřfčním tvu Mouini a jwu t

i HVtut ťw rbvilt iiriioM ní iu

krjř m nedut pKkodi (utkrýv
ku přr4 riuti4 a ihoo lo tmo

dětmi V nestřeženém oknin1

ku 1 za mrazu vyjdo si na ulici

na procházku Hulán rostlý ja
ko jedle silák že by mohl skály
lámat V hořečec o vzchopí n n Ji

ným nemocným rdoiiaf ošelova
tele Oknem chce prchnout roz

bije okno V obličeji sklem se po

škrábe a v ranních hodinách je

stydnoucí mrtvolou Dojmy věru

lievyhladilelné {

ŽIVELNÍ POHROMY

Z Klatovika — V Maloni

cích ]H minulého měsíce

pol li hod odpol špoulil ne pnul

ký lijavec promísený kroupami
takže je stlučcno všechno žílo a

louky se podplavíly na cestách a

polích utvořily se rokle V Mulo

ničích po návsi tekla voda jnko
hodná řeka a brambory s polí v

ní plavaly Jíž loňského roku zde

krupobití zničilo obilí a letos m

bude lépe takže mnohý hospodář

krutými těmito ranami osudu

zrovna bude ožebračen

V úterý dne 18 m m strhla

se hrozná bouře nad obcemi Mů

žeticemí Holušiceini Dol Kožli

a Sedliec 11 Blatné Douře prová
zena byla hrozným krupobitím a

průtrži mračen Kroupy větší

nežli holubí vejce rozbily urodil

polní i v zahradách vše a příval
vod sebral na mnohých místech

ornou půdu Cesia od Holušic do

Turné vymleta na lVa metru hlu

boké rokle takže vůbec ku komu-

nikaci schopna není a není lidí

11 by cestu a pozemky upravili
Knížecí obora Bedřicha z Lobko

vic na silnici ou NmIIicc do ri
sku ohrazená silnou zdí asi 25

111 vysokou byla na ó místech pří
valem podemleta a sesula se

prostoře asi 100 metrů Oby vale

se slzami prohlížejí zpustošený

kraj a nevědí co jočíti neboť ná

sledkcm rek Visíce oblil a leto
brambory jsou vyvezeny nin!

čím by znovu aspoň tu lepší část

polí oseli a osázeli Stromy nelna

jí listů ani kvítků okna ve pří- -

bytclcli jsou vytlučena a lnic po
návsi pláčí Pohled jest srdce

rvoucí Pomoz kdo můžeš I

Z Přehvozd u Ces Brodu Dm

20 m m po 4 hod odpoledni
strhla se nud obcí naší bouře pro

vázená prudkým lijavcem který

potrval půl druhé hodiny Ná- -

řdedky jeho jsou hrozné pole

splavena ornice s nich odplave- -

na Inka úplně zaplavena liáno

sem h kameny jako hlava veliký
mi s polních cest které jsou vy

mlety břehy a meze strhány V

obci není pamětníka že by se

živelní pohroma byla kdy
snesla

Průtrž mračen 1 krupobitím na

Kutnohorsku Okres kutnohor-

ský dne L0 ni m postižen byl

průtrží mračen a krupobitím
Zhoubný mrak přihnal se z jiho

východu okolo i hod od pni l'o

celou hodinu se lilo a padaly

kroupy Při tom byla hrozná

bouřka Proudy vod strhaly po-

le zaplavily louky žita která sli-

bovala dost slušnou úrodu potlu-

čena Uovněž ovocné stromy jsou

poškozeny Veškeré pozemky
které jsou na svahu znovu sc

musí osívat i ale není čím Též

značně poškozeny i okresy sou

sedni
-

Z Velii u Blaníka Due 10 m

lil o půl i hod odpoledni snesla

se nad osadami ležícími pod Bla-

níkem zhoubná bouře s krilpohi
tilu Již před 2 IhhIíuou Zlttliíi'- -

na byla obloha sivými nic dobré

ho nevěštícími mraky t tiiclii

skoro vi ustání se blýskalo a

hřmělo bel di štč Skoro právě o

půl t hod uhodilo a hned v á

pěti sršeli bylo rány do střech a

tlvcíl jako z ručnic a z oken se

sypiilo sklo s třeskotem Kroupy
ětšl holubího vejce hc deště k

sviu i se hrnuly a trávu omeid $a

Houkaly du inu a m strmuň

Málety Wtve Kd)i boui se di- -

!t k severu pMitiaU hopodarl
holcMi ptohlUcti svá pb' li

ivlášiě tu ítttih knr4 h

los b)U sUbl jiehl MHU)

tU M itllťu lo laotsl b)bl jel Ul

tam viděli ktojh t idravé stéblu

Vin imtatid přrráí iui a ď seiiti

lathičeiit V kolideb obcích rý

jeli tůř „ M4m lo smůlu

vytdi tkv U4 tuji a litoi po nich

3íib'jJ bopmUft tuhuji lokubku
b lě 4obv lila Těch nud n'id

jMí skorá v4'-h- y

rkirwUiy
a kru přolu ůp!iy losbwiitiik

lita j"i lol h ypi bude na a

mUlwh knVia aby

Ut málu lit a kirrA w j iil ob

t tkit bída v urěiií pa
hrvkiuu aby aHw rekit lomu

Jan Víta zemřel — ' 1'razc v

kavárně 'i Karla IV' na Karlo-v- ě

námstl rozloučil 17 m m

odpoledne náhle světem starý
host l anglického jazyka ft

spisovatel Jmu Váňa stíen byv u

víku 7 l't srdeční mrtvící H

prof Vánou odchází ze životu

pražského nejen rázovitá figurka
pouliční pokud se týče typického
úkliojií anglického a cestov čap-

kou na Ji la vé a plaidcm nýbrž í

OSobitý Zjf-- Spisovatele který pC
čoval ve svém oboru liinpiislíekém
nejen o potřebné slovníky nýbrž
pouštěl ne do časových úvah poli

tických i filosofických do psaní
ostrých epigramů a různých či

jež prozrazovaly jistou
individuální výstřednost zjedná-

vající autoru spíšu nepřátelství
nežli pochopení Sem náležejí mi

mo jiní "Kokrhy" "Úvahy a

povahy'' "Mé krákory" "lom-k- y

a stromky" "Teřcpcfy nad

domácím hnízdem" a pod Pře-

kládal i z ruštiny a angličiny spí-k- v

národohospodářské kulturní

politické a specielně kulturní —

Žesnulý narolil kc r 1lH v 15čl-- či

studoval v Písku v Anglii a v

Kusku nějakou dobu vyučoval na
"{Vsko-slovariN- obchodní akade-

mii posléze byl po víc" let sou-

kromým m"itidm řečí

Školní rada prof Jos Dědeček
mrtev V sobotu 15 m m ze-

mřel v Dolních Ohabrech u Prahy
ve věku 72 let vynikající středo-řkolsk-

ý

pacdagog přírodovědecký
spisovatel h český botanik školní

rada Josef Dědeček Zesnulý na-

rodil se v (lilomku u Turnova

studoval v Jičíne a v Praze Ko-

ku 18ři7 stal kc profesorem na vyš-š- í

reálce pražské později působil
v Písku a roku 1874 povolán byl

na vyšší reálku v Karlíne kterou

čtyřikráte řídil jako provisorní
správce
Sedm synů na vojně Kolník v

Drásově p Václav Sobotka mel

15 dítek z nichž je 10 synů 7

těchto slouží nyní ve vojsku 7 a

narukuje-l- i nejstarší 48 roků sta-

rý Václav desátník bude jich na

vojně 8

Přijela na pohřeb ivého živého

muže Do posádkové nemocnice

na Hradisku u Olomouce přijela až

z Tyrol dáma ve smutku n nád-

herným věncem Přijela na po-

hřeb svému muži-vojáko-
vi o

němž jí bylo sděleno že v Ifradi-fk- u

zemřel Čekalo jí však
vcle-vítan-

é

zklamání Zpráva o úmrtí

jejího manžela byla klamná Je-

jí muž žije a odbýval st právě men-

ši trest
Oheň v lesa Dne U m in o půl

2 hodině odpoledne vypukl oheň

v knížecím lese u železniční tratě
mezi Oolě Jeníkovem a Vlkaněí

který se rozšířil 1 H( — 1 i) čtvereě-níe- h

metrů Strážníci J Kameník
a J Kvasnička jen n velikým ú- -

silím plameny uhasili Ohněm by
10 silně poškozeno 72 smrkových
stromů 11— Má se za

to že oheň opět povstal od jisker
z lokomotivy
Zt msty vypálila obec Pětatři-eetilet- á

tulačka Anna Součková ve

Svinarcch rozená do Hronova u

Náehoda příslušná která táhne
světem se šestapadesátiletým tulá-

kem Ant Náglem z Králík 12 m

nu u rolníka p Jos Vacka ve

Žďáru okre Polic u Met kde

byla auwuěstnána ie msty napálí-l- a

Plameny zachvátily 17 rolul-ckýc- h

dvorů a 8 budov škoda

p&čl m v úhrnné eená na IÍIO(kx)

K Žhářka prchla
Opét "íajrodéjnA" cikánka —

Cikánku Josefa Holomková mámi

la hloupé i U AtiaataU Miktito-v- é

ve Vlčuově dala jkéi prážky

aby j v kap mačkala ai půjde
im herní Ařad pro jlporu i prý
diwtaiic vl tii Mi'kově llarhof

vylákala hromadu mu t m Selija

kých vM I prý j vy mul domů

luuin a vojny fukala l

y ftÍ prtiii'' kťlht do Htns(me( ti

le prý (a utt 1 I iol ti dum
iKiMtaU a to U V l'h r

km ) rad liti

Iamia q ttkj V niřiihi

11 tn byl Kr IUrt4 i U)
tyu Hrt4# řwUdka 51 v

iWduwttťtch ik r%-- T'm d V

Uvwu iaiHái pn řfíátd pl"#
H friwi byl laťhyťru i prMU

ruko háJiHlkriu livtá utrpli U

k£ aranlni rue ta krve

fevljř mu Hyry d

uf!u(y Na ryrkla pvuUř b

jej v domácím ošetřování
K třízeni novt rolnický ikoly v

Pum Potčšítelnoii zprávu přináší
v posledním čísle "(Vský Kraj"(
Oznamuje že okresní výbor pl

zcóský koupil usedlost 'liieflm-- r

ku' řia Vinících u Lochotína 1

rini se všemi poliostmi a íuveit
tářem za obnos 2() tisíc korun —

'Au budu posUvena nová linl'- - ní
škola hospodářská oddčlením
zvčroi-hovný- Pří usedlostí jo
cclkea 111 korců polí luk a b-s-

Konp'" tato je velmi výhodná a

účelná Akce směřující k zřízení
nove rolnické školy v PJzní nu

byla vděčného přijetí u vfieho zá

padočeského rolnictva a přátel ho

spodářského školst ví

Místo na vojné — v vězení —

V červnu minulého roku odjel
letý nádeník Fr Pílý z Kroče- -

hlav do Německa aby si vyhledá!
prácí doma zanechal svoji tří
člennou rodinu Asi za čtyři tý
dny dostala manželka jeho 2H lo

tá Anna Bílá od muže dopis ve

kterém jí sděloval že byl soudem
v Soestu odsouzen a žádal jí n

by mu poslala jeho vojenský pas
Současně jí poradil aby na o

becním úřadě v Kročehlavech si

hlásila o vojenskou podporu —

Dílá učinila dle mužovy rady
podpora jí byla přiřknuta a do

15 dubna bylo jí vyplaceno cel

kem fi)7')0 kor Teprve potom

vyšlo na jevo že Uílý není na voj
ně nýbrž v kriminále v Německu

Bílá byla předvolána k výslechu
a tvrdila ze Myla tolio uoiiuieni
že muž skutečné je na vojně

když mu posílala jeho vojenský
ras Mylo vsak na ni ucmeno
trestní oznámení pro zločin pod-

vodu neoprávněným vybíráním
vojenské podpory spáchaného

roavoanice Dne m m pn-šl- a

do bytu knihkupce Nováka v

Plzni neznámá asi 2~lctá žena a

sdělila že ji posílá majitelka do-

mu pí Volnerová u níž Novák

bydlí se žádostí aby jí půjčil
klič od domu aby se mohla v no

ci po návratu z divadla dostatí
domů Novák vydal klíč a nezná-

má se vzdálila s prohlášením že

nazejtří pí domácí klíč odevzdá

Následujícího dne zjistil knihku

pec dotazem žo jde o podvod a

proto dával pozor V pátek po 9

hodině večerní přišla k bytu pí
Volnerové neznámá ona žena n

vylákaným "klíčem Novák ji dal
zatknouti a od vést i na plzeňský

policejní úřad kde v zatčené zjt-štěn- a

22-lc-
tá švadlena bez za

mestnání Uarbora hophíujova z

Plzně Měla s sebou kufřík v

němž policift ke svému překvape-
ní nalezla černou škrabošku zlo- -

dějské střevíce s měkkou pode-

šví a pislložkou dále tam měla

stříbrnou zlodějskou píšťalku
zápalky svíčku láhev s lihem a

různé jiné zlodějské potřeby —

Když ji při prohlídce svlékli mě

la pod svrchním kabátem opásá-n- ý

vojenský řemen a orlíčkem v

řemeni byla pochva z černého sa-

metu a v pochvě trčela ocelová

dýka Kopháňova se vymlouvala
že věci jí dal jistý Dvořák aby
je donesla pí domácí Volnerové

Bylo dále zjištěno že Kophúúova

ju hysterická dívka která má taj
né písmo píše romány dramata a

básně čte ráda krváky a chodí do
kina Na policejním úřadě byla
fotografována a ponechána ve

vazbě

Kladivem do hlavy Antoniu
Hrouda 21 li t v nádeník I Hrnt-kovi- c

u Vrlvar sloužd jako pěšák
u pčJ pl Č 2" a byl před časem

propuštěn na dovolenou )'o při
chodu domů nutmiloval se Umu U

do Udetá sttilky Marie Moudré
zaměstnané u majitele statku p
Václava líyihnovského v Nabíoě
n kliboval ji 2 ji pojme 14 man

l kdy! 11 nliu hud mhtvití
Moudrá nechuVttU w k Hrouduvi

roviu odmluvě mději ni ik
í rubíny hU a prohhUiU ri

bltně lc linul tůstitl ětlia avé

mu mibiiťi který rovní'4 ulouíl

14 vujítí Hrouda l)k tťi
rhladl n kily I nim loťhtřU
Mudr4 mluvili ve dnf v

ttwei na 1 1 kvilná kuut d j?jl
lui ukojika Moudrá m probuli

a vvkiial ku OddtnH
ttttti rt4urdit Uk Hroudu du í
udry fa blM domQ di Uratkv U

jrw kladiva Pu daii mim
Uck vrilii Ut %4 da k

Můrky Moudrá a ukld pbd la
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LOUIS BERKA
čcftký právník a veřejný notář

116 lte HldB Omaha
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rA 1 v Č'im Iiúci Dl v&in iluliroii ru lu

a zimtoiiil vái vo vAoch niinlnlrb ptljm
ccli — Tl DourUi 6007

C H Kubát
právník a veřejný notář

V oboru ivtni rkuínný flmlhllvý k4- -

stupre u vftnrli mimlfl

403 Barker Block 10 Farnam
Tel DouglM UH07 Orasha Nbr

DR J C SOUKUP

ZUHNl htKXU

Telefon: DoukIai 130

101 Paxton Block (roh 16 a Farnam)
OMAHA NEBE

Sdruženi českých lékaf ů

v Omaie a 80 Omazo

DR ŠRÁMEK J M

scv-zá- p roh 8 a llickory
ul Tel Doufc-la-s C045

ÍĎr! KOUTSKÝ JOHN W
405 sev 21 ul So Omaha
Telefon South 112

DR NĚMEC CHAS J
1116 William ul Omaha
Telefon Douglaa 2817

DR SWOBODA P J
1255 již 1G ul Omaha

I Telefon DourIus 2313

DR SlMÁNEK 0 P
12(i2 již 13 ul Omaha

$ lipcraclm se věnuje zvlnit- -

ni
_ pozornost— — ——

DR KÁLAL P J
C27 City National llank
proti HurRess-Nas- h obcho-

du Telpfon DoiikIiih 1701

DŘI CHALOuFka &

CHALOUPKA

21 a M ul South Omaha

i Nebraska
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in nedostatku po žních se čelilo I

Z Ostrove u Pisku Od těžké

pohromy živelní která stihla Ali- -

olíci! a okolní obc v úterý dne
JH ni ni nemine tčmčř dne aby
nad zdejší krajinou nestrhla se

krutá bouře Vn čtvrtek dno 21

m ni od rána bylo mrtvo a dus-

no () 0 hodině odpol objevily se

na severo východě sivé mraky
které nevěstily níf dobrého V

krátké chvílí rozpoutala w divá
bouře spojená s průtrži mračen

která vychrlila na naši obec a

spouty vod Po cestách pol-

ních j po silnici okresní hrnuly
se proudy do říčky Lomnice kte

rá záhy vzrostla vo značnou ře-

ku a zaplavila pobřežní domky
takže lidé sc museli v noci nakvap
vystěhovali Hasičskému sboru

náleží zasloužené uznání a dík že

v takových případech vždy ener-

gicky se ujme ohrožených spolu
občanů Nejvíce utrpěly pozemky
na stráních a svazích ze kterých
ornice byla vymleta a nasázené

brambory odplaveny — UovněŽ

slibná úroda píce na lukách na-

mnoze bahnem byla zanesena n

spustosena Jsme teprve na po

čátku vegetace a již takové bou

ře Strachem chvěje se venko-

van co mu příští dcu přinese —

Kdo uiáme záruku že sklidíme

své práce kterou jsme letos

za tak obtížných poměrů vykona
li! Věru hlava se člověku točí

při pomyšlení co všechno na niM

temné budoucnosti ještě čeká

Z Horažďovic se píše: Toužeb

ně očekávaný ď'šť dostavil sc v

18 111 111 k večeru V zápě-

tí vsak za ním přišla také zkáza

Po vydatném třeba že prudkém
dešti přihnaly sc o půl sedmé k

veči-r- od západu mohutné mra

ky ao silnou vichřici V několika

okamžicích úplně sc setmělo a ži-

vly přírodní počaly dílo zkázy

Spousta krup drobných i větších

hnána vichřicí tříštila hlavně zim-

ní osev slibující slušnou úrodu

rvala listy a růžice květů sc stro-

mů přívaly vod odnášely prsť

polní blesky křižovaly se a hukot

oiiiit a krup mísil se v jediný

mocny hukot t livíle opravdu
strašné Skoro plné tři hodiny zu

řila bouře za ustavičných blesků

a za stálého rachotu krup Ve

chvíli í mohutná zář nedaleko

města označovala že blesk zapá- -

il stáje panského dvora v tak

zvaném Novem uvore ieu 1110- -

uitné stavbě dlužno děkovali za

to že Ktžár zničil pouze střechy
a zásoby píce ale dobytek v znač-učn- i

množství zde chovaný škisly

neutrpěl Nastavši noc přikryla
lilo zkázy Teprve ráno bylo
možno viděti způsobené škody —

Žita úplně rozmlácena stromy
sadba bramborů přívaly

visi vyrvána a roznesena Ještě

ráno ležely místy vysoko nuiiro-maděn- é

vrstvy slitých krup Zvlá-

ště citelné škody utrpěli místní

četní ítthradníci kteří právě mě

i hlavní sadbu provedenu ('ct

ných skoti iiiulHitlu lakc visia

svláště v dvorcích nUc položc
nýcb Smutná vyhlídka na btoš
id tak toužebně očekávané Žně
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